[image: ]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН ВТОРОГО СОЗЫВА
_______________________________ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от ___________                                                                                   № __

ст-ца Старощербиновская

О внесении изменений в решение Совета
 муниципального образования Щербиновский район
от 29 декабря 2014 года № 10 «О бюджете муниципального
образования Щербиновский район
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет муниципального образования Щербиновский район  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Щербиновский район от 29 декабря 2014 года № 10 «О бюджете муниципального образования Щербиновский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:
1) в  статье 1 пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Щербиновский район на 2015 год:
1) общий объем доходов в сумме 572 356 205,84 рублей;
2) общий объем расходов в сумме 595 090 360,00 рублей;
3) верхний предел муниципального долга муниципального образования Щербиновский район на 1 января 2016 года в сумме 212 699 800,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Щербиновский район в сумме 0,00 рублей;
4) дефицит бюджета муниципального образования Щербиновский район в сумме 22 734 154,16 рублей.»;
2) статью 11 изложить в новой редакции:
«1. Установить, что администрация муниципального образования Щербиновский район не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2015 - 2017 годах штатной численности муниципальных служащих муниципального образования Щербиновский район, за исключением случаев принятия решений о наделении органов исполнительной власти муниципального образования Щербиновский район дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с законодательством компетенции, требующими увеличения штатной численности, а также ликвидации подведомственных исполнительным органам местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район муниципальных учреждений.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Щербиновского района не принимать решения, приводящие к увеличению в 2015 - 2017 годах штатной численности муниципальных служащих.»;
3) приложение № 2 изложить в следующей редакции (приложение № 1);
4) приложение № 3 изложить в следующей редакции (приложение № 2);
5) приложение № 4 изложить в следующей редакции (приложение № 3);
6) приложение № 5 изложить в следующей редакции (приложение № 4);
7) приложение № 6 изложить в следующей редакции (приложение № 5);
8) приложение № 9 изложить в следующей редакции (приложение № 6);
9) приложение № 11 изложить в следующей редакции (приложение №7);
10) приложение № 13 изложить в следующей редакции (приложение №8);
11) приложение № 15 изложить в следующей редакции (приложение № 9)
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».
3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунёва) разместить настоящее решение на официальном сайте Совета муниципального образования Щербиновский район.
4. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Щербиновский район по бюджету и экономическому развитию района (Никитин).
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета
муниципального образования
Щербиновский район
________________________ В.Г. Ким
	Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Щербиновский район
___________________С.Ю. Цирульник

image1.png